Copie du petit Cartul. de Pontigny, Ms du xviiie siècle, p. 118; Arch. de l’Yonne. — Voyez ci-dessus la charte nº cxcix.
CCXXIX.

(Entre l’an 1143 et 1168).

Foulques de Lailly, étant atteint de la maladie dont il mourut, se fit transporter dans l’église de Vauluisant et s’offrit lui-même à Dieu, en donnant en même temps, à l’abbaye, 23 sous de cens qu’elle lui devait. Hugues, archevêque de Sens, attesta cet acte de son sceau.

CHARTE POUR L’ABBAYE DE VAULUISANT.

Notum sit omnibus fidelibus christianis quod Fulcho de Laileo, in ultima infirmitate sua, de qua et mortuus est, se ipsum Deo offerens in ecclesia {374}Vallis-lucensis, dedit eidem ecclesiæ pro animæ suæ salute xxiii nummos, quos ipsi eadem ecclesia Vallislucensis annuali censu debebat: xii videlicet de nemore quod vocatur Sorlein; octo autem de terra quadam quæ est juxta viam quæ tendit Senonas; tres vero pro quadam vinea quæ est Senonis. Hoc donum laudavit, Maria, uxor Fulchonis et Arturius, gener ejus, et Waureia, uxor Arturii, et Ermengardis, filia predicti Fulchonis. Hujus laudationis testes fuerunt: Guillelmus Goria, Hugo de Laileio et filii ejus, Theobaldus et Isembardus; Ernaudus de Laileio; Manasses, filius Stephani, et Giraudus et alii plures. Et ut hoc ratum et inconcussum omni tempore habeatur, precibus predicti Arturii, generi Fulchonis, sigillo domini Hugonis, Senonensis archiepiscopi, signatum atque firmatum est.

Original scellé autrefois; Arch. de l’Yonne, F. Vauluisant, l. xxvi, s. l. 1re.

CCXXX.

(Entre 1143 et 1168).

Anseau, fils d’Houdier, donne, par la charte ci-dessous, à l’église de Vau uisant, tout ce qu’il possédait à Lailly, excepté ses hommes et la partie des dîmes dudit lieu dont il jouissait.

DONATION PAR ANSEAU, FILS D’HOUDIER, A L’ABBAYE DE VAULUISANT.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Ansellus, filius Holdieri, donavit æcclesiæ Vallislucentis quicquid habebat in territorio Laillei, exceptis hominibus et parte illa quam habebat in decima ville Laillei. Hoc laudavit uxor ejus et filius ejus Josbertus, et alter filius et duæ filiæ. Hoc factum est, Senonis, in curia domini Hugonis archiepiscopi. Donationis hujus et laudationis testes fuerunt: Symon, thesaurarius et Rainaldus de Sancto-Juliano, archidiaconus, et Odo, decanus; Josbertus de Jolna; Hugo, prepositus regis; Odardus et Balduinus generi Constantii.

Original; Arch. de l’Yonne, F. Vauluisant, l. xxii, s. l. 1re.

{375}CCXXXI.

(Entre 1143 et 1168).

Hélie de Maupas confirme l’église de Vauluisant dans tous les biens qu’elle possédait de la libéralité de ses ancêtres; lesquels biens sont situés à Pouy, à Courgenay et à Lailly, excepté les hommes et la terre d’Armentière. Il accorde aussi aux religieux droit d’usage dans tous ses bois.

DONATION PAR HÉLIE DE MAUPAS A L’ABBAYE DE VAULUISANT.

Notum sit omnibus sanctæ ecclesiæ filiis quod ego Helias de Malopassu laudavi et libere habendum confirmavi ecclesiæ Vallislucentis quicquid tenebat de hereditate antecessorum meorum, videlicet omnem terram et nemus quod antecessores mei habuerant apud Poiseium et apud Curgineium et apud Laleium, preter homines, terram etiam illam que vocatur Armentière. Insuper etiam usuarium in omnibus nemoribus meis ad porcos et ad cetera omnia pecora sua eidem ecclesiæ concessi. Hujus laudationis et confirmationis testes sunt: Willelmus, archidiaconus, et Herveius, prepositus, frater ejus; Rainaldus Sancti-Juliani, Matheus precentor; Salo, vicecomes; Henricus de Sancto-Remigio; Hugo, prepositus Senonensis. Et ut hoc ratum et inconcussum omni tempore habeatur, precibus meis, sigillo domini Hugonis, Senonensis archiepiscopi, signatum atque firmatum est.

Cartul. de Vauluisant: Bibl. impér., nº 152, fº 40, rº, pièce 137.

CCXXXII.

(Entre 1143 et 1159).

Hugues, archevêque de Sens, atteste, par la charte ci-après, que Huon, fils d’Aalelme de Vareilles, a fait don à Dieu, à Notre-Dame et aux chanoines de Dilo, d’une partie des aleux et du territoire de Giroles, en reconnaissance de quoi les chanoines ont reçu sa sœu {376}Marguerite au nombre des religieuses du monastère qui dépend d’eux (la maison de Fossemore). De plus, Pierre, fils de Bovon de Vareilles, fit également don aux chanoines de sa part de la forêt de Vaumort et dépendances, et d’une partie de l’aleu de Giroles.

DONATIONS A L’ABBAYE DE DILO PAR DES HABITANTS DE VAREILLES.

Ego Hugo, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, notum esse volumus universis hominibus, tam præsentibus scilicet quam futuris, quod Huo, filius Aalelmi de Varellis, dedit Deo et Beatæ-Mariæ de Deiloco, et canonicis Deo ibidem servientibus, partem suam alodiorum et territorii de Geroliis; et canonici, Margaretam sororem ejusdem Huonis, in consortio feminarum sub ipsorum custodia Deo servientium receperunt. Donum igitur istud seu eleemosinam præfati Huonis laudaverunt duæ sorores ipsius, Maria et Emmelina. Item, Petrus, filius Bovonis de Varellis dedit Deo et Beatæ-Mariæ et præfatis canonicis in prædicto loco degentibus, pro animabus sua et antecessorum suorum, partem suam de foresta Vallismauri, et de terris et omnibus rebus ad eandem forestam pertinentibus, necnon et partem quam habebat in alodiis territorii de Geroliis, et unum hominem, Obertum nomine, una cum familia ipsius. Pro tanto itaque beneficio, canonici decem libras denariorum prædicto Petro, in charitate de rebus ecclesiæ dederunt, et eum et matrem ipsius Ermengardem, necnon et antecessores ipsius, omnis congregatio Deiloci suscepit in omnibus benefactis et orationibus suis. Ne igitur præfata ecclesia posset deinceps ab aliquo inquietari ob obtinendam super his rebus perpetuam pacem, sigilli nostri authoritate confirmata sunt hæc et testium honestorum attitulatione corroborata. Testes sunt: Wuillelmus, archidiaconus; Symon, thesaurarius; Lebaudus, canonicus; Petrus, capellanus noster; Sevinus de Veron; Vivardus; Glavicus et alii quamplures.